
 

Presencial 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE FEVEREIRO DE 2019 • ANO XIII | N º 1207 

 

Telefone 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Horário 

Praça Deputado Henrique 
Brito, 344, Centro - 
Carinhanha - Bahia 

(77) 3485-3102 
Segunda a sexta-feira, 
das 08:00 às 11:30 e 
das 14:00 às 17:00 

horas. 

QUINTA-FEIRA • 14 DE FEVEREIRO DE 2019 • ANO XIII | N º 1213 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 164C-FF95-9BBB-A169.



 2 
CARINHANHA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 14 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1213 

 

  RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CARINHANHA • BAHIA                                     ACESSE: WWW.CARINHANHA.BA.GOV.BR 

 

  

LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 013/2019 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PUBLICIDADE E 

VEICULAÇÃO DAS AÇÕES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL - AVISOS, COMUNICADOS, INFORMATIVOS E 

DEMAIS NOTÍCIAS, VIA EMISSORA DE RÁDIO COM ALCANCE EM TODA EXTENSÃO TERRITORIAL DO 

MUNICÍPIO DE CARINHANHA - BA. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 022/2019 - INEXIGIBILIDADE DE LICITACAÇÃO N.° 008/2019 - ADJUDICAÇÃO. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 023/2019 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.° 008/2019 - HOMOLOGAÇÃO. 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 008/2019 - RATIFICAÇÃO DO ATO. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 023/2019 - INEXIGIBILIDADE DE LICITACAÇÃO N.° 009/2019 - ADJUDICAÇÃO. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 023/2019 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.° 009/2019 - HOMOLOGAÇÃO. 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 009/2019 - RATIFICAÇÃO DO ATO. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 025/2019 - INEXIGIBILIDADE DE LICITACAÇÃO N.° 011/2019 - ADJUDICAÇÃO. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 025/2019 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.° 011/2019 - HOMOLOGAÇÃO. 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 011/2019 - RATIFICAÇÃO DO ATO. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 020/2019 - INEXIGIBILIDADE DE LICITACAÇÃO N.°006/2019 - ADJUDICAÇÃO. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 020/2019 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.° 006/2019 - HOMOLOGAÇÃO. 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 006/2019 - RATIFICAÇÃO DO ATO. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 024/2019 - INEXIGIBILIDADE DE LICITACAÇÃO N.° 010/2019 - ADJUDICAÇÃO. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 024/2019 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.° 010/2019 - HOMOLOGAÇÃO. 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 010/2019 - RATIFICAÇÃO DO ATO. 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 164C-FF95-9BBB-A169.



 3 
CARINHANHA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 14 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1213 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 013/2019 
 

 

 

O Município de Carinhanha – BA, fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial de N.° 013/2019, 

objetivando contratação de empresa de publicidade e veiculação das ações do poder executivo municipal 

(avisos, comunicados, informativos e demais notícias, via emissora de rádio com alcance em toda extensão 

territorial do município de Carinhanha - Ba.  A abertura será no dia 27 de fevereiro de 2019, às 14:00 

(quatorze horas), na sede da Prefeitura Municipal. O Edital e demais atos deste certame serão publicados 

no diário oficial do município http://www.carinhanha.ba.gov.br. Informações gerais através do e-mail 

licitacao.cnn.ba@gmail.com. Carinhanha – BA, 14 de fevereiro de 2019. SIMONE LEITE XAVIER SOUZA – 

PREGOEIRA/DECRETO N.° 004/2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 164C-FF95-9BBB-A169.



 4 
CARINHANHA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 14 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1213 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 022/2019 

INEXIGIBILIDADE DE LICITACAÇÃO N.° 008/2019 

  

ADJUDICAÇÃO 
 

Nós membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pelo Decreto N.° 001/2019, nos reunimos 

para analisar o processo de Inexigibilidade de Licitação N.° 008/2019 e após a verificação de todos os 

aspectos contábeis e jurídicos, ADJUDICAMOS o objeto da contratação para apresentação de  show 

musical a ser realizado pela: “ BANDA MENINA FACEIRA-CAMILA” no dia 03 de março de 2019 E “ 

LARISSA MARQUES E BANDA”, no dia 05/03/2019, em comemoração ao Carnaval Carinhanha folia 2019, 

na cidade de Carinhanha – Bahia, em favor da empresa GRANDILSON PARAGUASSU SANTOS -ME, 

Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o N.º 07.396.080/0001-95, situada na Rua 

Afrânio de Souza Borges, nº 310 / Bairro Auto do Cruzeiro / Macaúbas / BA / 46.500-000. Pelo valor global 

de R$ 62.000,00 (sessenta e dois mil reais). 

 

CARINHANHA-BA, 14 de fevereiro de 2019. 

 

 

_________________________________ 

SIMONE LEITE XAVIER SOUZA 

PRESIDENTE 

 

 

_____________________________________ 

NAIARA DA SILVA RODRIGUES 

MEMBRO 

 

 

_______________________________________ 

JADSON DE AZEVEDO VIEIRA 

MEMBRO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 164C-FF95-9BBB-A169.



 5 
CARINHANHA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 14 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1213 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 023/2019 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.° 008/2019 

  

HOMOLOGAÇÃO 
 

  

HOMOLOGO a Inexigibilidade de Licitação N.° 008/2019, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais e 

determino a contratação para apresentação de  show musical a ser realizado pela: “ BANDA MENINA 

FACEIRA-CAMILA” no dia 03 de março de 2019 E “ LARISSA MARQUES E BANDA”, no dia 05/03/2019, 

em comemoração ao Carnaval Carinhanha folia 2019, na cidade de Carinhanha – Bahia, em favor da 

empresa em favor da empresa GRANDILSON PARAGUASSU SANTOS -ME, Pessoa Jurídica de Direito 

Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o N.º 07.396.080/0001-95, situada na Rua Afrânio de Souza Borges, nº 

310 / Bairro Auto do Cruzeiro / Macaúbas / BA / 46.500-000. Pelo valor global de R$ 62.000,00 (sessenta e 

dois mil reais). 

 

 

Carinhanha -BA, 14 de fevereiro de 2019. 

 

 

 

GERALDO PEREIRA COSTA  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 164C-FF95-9BBB-A169.



 6 
CARINHANHA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 14 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1213 

 

 

 

 

 

PREITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA- BA 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 008/2019 
 

RATIFICAÇÃO DO ATO 

 
O Prefeito Municipal de Carinhanha - Bahia, no uso de suas atribuições legais, ratifica os atos 

administrativos da Inexigibilidade de Licitação N.º 008/2019, de contratação para apresentação de  show 

musical a ser realizado pela: “ BANDA MENINA FACEIRA-CAMILA” no dia 03 de março de 2019 E “ 

LARISSA MARQUES E BANDA”, no dia 05/03/2019, em comemoração ao Carnaval Carinhanha folia 2019, 

na cidade de Carinhanha – Bahia, em favor da empresa em favor da empresa GRANDILSON 

PARAGUASSU SANTOS -ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o N.º 

07.396.080/0001-95, situada na Rua Afrânio de Souza Borges, nº 310 / Bairro Auto do Cruzeiro / Macaúbas 

/ BA / 46.500-000. Pelo valor global de R$ 62.000,00 (sessenta e dois mil reais), de acordo com o inciso III 

do artigo 25 da Lei Federal N.º 8.666/93. 

 

Carinhanha - BA, 14 de fevereiro de 2019. 

 

GERALDO PEREIRA COSTA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 164C-FF95-9BBB-A169.



 7 
CARINHANHA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 14 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1213 

 

           

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 023/2019 

INEXIGIBILIDADE DE LICITACAÇÃO N.° 009/2019 

  

ADJUDICAÇÃO 
 

Nós membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pelo Decreto N.° 001/2019, nos reunimos 

para analisar o processo de Inexigibilidade de Licitação N.° 009/2019 e após a verificação de todos os 

aspectos contábeis e jurídicos, ADJUDICAMOS o objeto da contratação para apresentação de  show 

musical a ser realizado pelo Cantor: “ LUIZ CALDAS” no dia 03 de março de 2019, em favor da empresa 

REGINALDO S MACHADO EIRELI, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o N.º 

12.968.674/0001-63, situada na Rua C, Loteamento Felicidade, nº 05/ Bairro Jequiezinho / Jequié / BA / 

45.208-545. Pelo valor global de R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco  mil reais). 

 

CARINHANHA-BA, 14 de fevereiro de 2019. 

 

 

_________________________________ 

SIMONE LEITE XAVIER SOUZA 

PRESIDENTE 

 

 

_____________________________________ 

NAIARA DA SILVA RODRIGUES 

MEMBRO 

 

 

_______________________________________ 

JADSON DE AZEVEDO VIEIRA 

MEMBRO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 164C-FF95-9BBB-A169.



 8 
CARINHANHA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 14 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1213 

 

 

 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 023/2019 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.° 009/2019 

  

HOMOLOGAÇÃO 

 
  

HOMOLOGO a Inexigibilidade de Licitação N.° 009/2019, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais e 

determino a contratação para apresentação de show musical a ser pelo Cantor: “ LUIZ CALDAS” no dia 03 

de março de 2019, em favor da empresa REGINALDO S MACHADO EIRELI, Pessoa Jurídica de Direito 

Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o N.º 12.968.674/0001-63, situada na Rua C, Loteamento Felicidade, nº 

05/ Bairro Jequiezinho / Jequié / BA / 45.208-545. Pelo valor global de R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco 

mil reais). 

 

 

 

Carinhanha -BA, 14 de fevereiro de 2019. 

 

 

 

GERALDO PEREIRA COSTA  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 164C-FF95-9BBB-A169.



 9 
CARINHANHA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 14 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1213 

 

 

 

 

 

 

PREITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA- BA 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 009/2019 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO 
 

O Prefeito Municipal de Carinhanha - Bahia, no uso de suas atribuições legais, ratifica os atos 

administrativos da Inexigibilidade de Licitação N.º 009/2019, de contratação para apresentação de  show 

musical a ser pelo Cantor: “ LUIZ CALDAS” no dia 03 de março de 2019, em favor da empresa 

REGINALDO S MACHADO EIRELI, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o N.º 

12.968.674/0001-63, situada na Rua C, Loteamento Felicidade, nº 05/ Bairro Jequiezinho / Jequié / BA / 

45.208-545. Pelo valor global de R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco  mil reais), de acordo com o inciso III 

do artigo 25 da Lei Federal N.º 8.666/93. 

 

Carinhanha - BA, 14 de fevereiro de 2019. 

 

GERALDO PEREIRA COSTA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 164C-FF95-9BBB-A169.



 10 
CARINHANHA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 14 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1213 

 

 

 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 025/2019 

INEXIGIBILIDADE DE LICITACAÇÃO N.° 011/2019 

  

ADJUDICAÇÃO 

 
Nós membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pelo Decreto N.° 001/2019, nos reunimos 

para analisar o processo de Inexigibilidade de Licitação N.° 011/2019 e após a verificação de todos os 

aspectos contábeis e jurídicos, ADJUDICAMOS o objeto da contratação para apresentação de  show 

musical a ser realizado pela Banda: “ JOHN FALCÃO O REI DA CACIMBINHA” no dia 03 de março de 

2019, em favor da empresa ROSIVALDO PEREIRA SILVA -ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita 

no CNPJ/MF sob o N.º 21.021.821/0001-84, situada na Tv. Padre Ancario, nº 03/ Bairro Nossa Senhora de 

Lourdes / Encruzilhada / BA / 45.150-000. Pelo valor global de R$ 12.000,00 (doze mil reais). 

 

CARINHANHA-BA, 14 de fevereiro de 2019. 

 

 

_________________________________ 

SIMONE LEITE XAVIER SOUZA 

PRESIDENTE 

 

 

_____________________________________ 

NAIARA DA SILVA RODRIGUES 

MEMBRO 

 

 

_______________________________________ 

JADSON DE AZEVEDO VIEIRA 

MEMBRO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 164C-FF95-9BBB-A169.



 11 
CARINHANHA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 14 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1213 

 

 

 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 025/2019 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.° 011/2019 

  

HOMOLOGAÇÃO 
 

  

HOMOLOGO a Inexigibilidade de Licitação N.° 011/2019, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais e 

determino a contratação para apresentação de show musical a ser pela Banda: JOHN FALCÃO O REI DA 

CACIMBINHA” no dia 03 de março de 2019, em favor da empresa ROSIVALDO PEREIRA SILVA -ME, 

Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o N.º 21.021.821/0001-84, situada na Tv. 

Padre Ancario, nº 03/ Bairro Nossa Senhora de Lourdes / Encruzilhada / BA / 45.150-000. Pelo valor global 

de R$ 12.000,00 (doze mil reais). 

 

Carinhanha -BA, 14 de fevereiro de 2019. 

 

 

 

GERALDO PEREIRA COSTA  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 164C-FF95-9BBB-A169.



 12 
CARINHANHA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 14 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1213 

 

 

 

 

 

 

 

PREITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA- BA 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 011/2019 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO 
 

O Prefeito Municipal de Carinhanha - Bahia, no uso de suas atribuições legais, ratifica os atos 

administrativos da Inexigibilidade de Licitação N.º 011/2019, de contratação para apresentação de show 

musical a ser pela Banda: JOHN FALCÃO O REI DA CACIMBINHA” no dia 03 de março de 2019, em favor 

da empresa ROSIVALDO PEREIRA SILVA -ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF 

sob o N.º 21.021.821/0001-84, situada na Tv. Padre Ancario, nº 03/ Bairro Nossa Senhora de Lourdes / 

Encruzilhada / BA / 45.150-000. Pelo valor global de R$ 12.000,00 (doze mil reais), de acordo com o inciso 

III do artigo 25 da Lei Federal N.º 8.666/93. 

 

Carinhanha - BA, 14 de fevereiro de 2019. 

 

GERALDO PEREIRA COSTA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 164C-FF95-9BBB-A169.



 13 
CARINHANHA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 14 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1213 

 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 020/2019 

INEXIGIBILIDADE DE LICITACAÇÃO N.°006/2019 

  

ADJUDICAÇÃO 

 

Nós membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pelo Decreto N.° 001/2019, nos reunimos 

para analisar o processo de Inexigibilidade de Licitação N.° 006/2019 e após a verificação de todos os 

aspectos contábeis e jurídicos, ADJUDICAMOS o objeto da contratação para apresentação de um show 

musical a ser realizado pela Banda “PERUANO” no dia 04 de março de 2019, em comemoração ao 

Carnaval Carinhanha folia 2019, na cidade de Carinhanha – Bahia, em favor da empresa LIVE 

ENTRETENIMENTO PRODUCOES & EVENTOS EIRELI, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no 

CNPJ/MF sob o N.º 30.641.299/0001-24, situada na Rua Doutor José Roberto Ribeiro nº 70 / Grageru / 

Aracaju / SE / 49027-090. Pelo valor global de R$ 50.000,00 (cinqüenta mil reais). 

 

 

CARINHANHA-BA, 11 de fevereiro de 2019. 

 

 

_________________________________ 

SIMONE LEITE XAVIER SOUZA 

PRESIDENTE 

 

 

_____________________________________ 

NAIARA DA SILVA RODRIGUES 

MEMBRO 

 

 

_______________________________________ 

JADSON DE AZEVEDO VIEIRA 

MEMBRO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 164C-FF95-9BBB-A169.



 14 
CARINHANHA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 14 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1213 

 

 

 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 020/2019 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.° 006/2019 

  

HOMOLOGAÇÃO 

 
  

HOMOLOGO a Inexigibilidade de Licitação N.°006/2019, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais e 

determino a contratação para apresentação de um show musical a ser realizado pela Banda “PERUANO” 

no dia 04 de março de 2019, em comemoração ao Carnaval Carinhanha folia 2019, na cidade de 

Carinhanha – Bahia, em favor da empresa LIVE ENTRETENIMENTO PRODUCOES & EVENTOS EIRELI, 

Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o N.º 30.641.299/0001-24, situada na Rua 

Doutor José Roberto Ribeiro nº 70 / Grageru / Aracaju / SE / 49027-090. Pelo valor global de R$ 50.000,00 

(cinqüenta  mil reais). 

 

 

Carinhanha -BA, 11 de fevereiro de 2019. 

 

 

 

GERALDO PEREIRA COSTA  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 164C-FF95-9BBB-A169.



 15 
CARINHANHA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 14 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1213 

 

 

 

 

 

 

PREITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA- BA 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 006/2019 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO 
 

O Prefeito Municipal de Carinhanha - Bahia, no uso de suas atribuições legais, ratifica os atos 

administrativos da Inexigibilidade de Licitação N.º 006/2019, de contratação para apresentação de um 

show musical a ser realizado pela Banda “PERUANO” no dia 04 de março de 2019, em comemoração ao 

Carnaval Carinhanha folia 2019, na cidade de Carinhanha – Bahia, em favor da empresa LIVE 

ENTRETENIMENTO PRODUCOES & EVENTOS EIRELI, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no 

CNPJ/MF sob o N.º 30.641.299/0001-24, situada na Rua Doutor José Roberto Ribeiro nº 70 / Grageru / 

Aracaju / SE / 49027-090. Pelo valor global de R$ 50.000,00 (cinqüenta  mil reais), de acordo com o inciso 

III do artigo 25 da Lei Federal N.º 8.666/93. 

 

Carinhanha - BA, 11 de fevereiro de 2019. 

 

GERALDO PEREIRA COSTA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 164C-FF95-9BBB-A169.



 16 
CARINHANHA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 14 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1213 

 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 024/2019 

INEXIGIBILIDADE DE LICITACAÇÃO N.° 010/2019 

  

ADJUDICAÇÃO 

 
Nós membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pelo Decreto N.° 001/2019, nos reunimos 

para analisar o processo de Inexigibilidade de Licitação N.° 010/2019 e após a verificação de todos os 

aspectos contábeis e jurídicos, ADJUDICAMOS o objeto da contratação para apresentação de  show 

musical a ser realizado pela Banda: “ NAIRÊ” no dia 05 de março de 2019, em favor da empresa 

REGINALDO S MACHADO EIRELI, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o N.º 

12.968.674/0001-63, situada na Rua C, Loteamento Felicidade, nº 05/ Bairro Jequiezinho / Jequié / BA / 

45.208-545. Pelo valor global de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). 

 

CARINHANHA-BA, 14 de fevereiro de 2019. 

 

 

_________________________________ 

SIMONE LEITE XAVIER SOUZA 

PRESIDENTE 

 

 

_____________________________________ 

NAIARA DA SILVA RODRIGUES 

MEMBRO 

 

 

_______________________________________ 

JADSON DE AZEVEDO VIEIRA 

MEMBRO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 164C-FF95-9BBB-A169.



 17 
CARINHANHA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 14 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1213 

 

 

 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 024/2019 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.° 010/2019 

  

HOMOLOGAÇÃO 

 
  

HOMOLOGO a Inexigibilidade de Licitação N.° 010/2019, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais e 

determino a contratação para apresentação de show musical a ser pela Banda: “ NAIRÊ” no dia 05 de 

março de 2019, em favor da empresa REGINALDO S MACHADO EIRELI, Pessoa Jurídica de Direito 

Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o N.º 12.968.674/0001-63, situada na Rua C, Loteamento Felicidade, nº 

05/ Bairro Jequiezinho / Jequié / BA / 45.208-545. Pelo valor global de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). 

 

 

 

Carinhanha -BA, 14 de fevereiro de 2019. 

 

 

 

GERALDO PEREIRA COSTA  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 164C-FF95-9BBB-A169.



 18 
CARINHANHA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 14 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1213 

 

 

 

 

 

 

PREITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA- BA 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 010/2019 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO 
 

O Prefeito Municipal de Carinhanha - Bahia, no uso de suas atribuições legais, ratifica os atos 

administrativos da Inexigibilidade de Licitação N.º 010/2019, de contratação para apresentação de show 

musical a ser pela Banda: “ NAIRÊ” no dia 05 de março de 2019, em favor da empresa REGINALDO S 

MACHADO EIRELI, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o N.º 12.968.674/0001-63, 

situada na Rua C, Loteamento Felicidade, nº 05/ Bairro Jequiezinho / Jequié / BA / 45.208-545. Pelo valor 

global de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), de acordo com o inciso III do artigo 25 da Lei Federal N.º 

8.666/93. 

 

Carinhanha - BA, 14 de fevereiro de 2019. 

 

GERALDO PEREIRA COSTA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 164C-FF95-9BBB-A169.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/164C-FF95-

9BBB-A169 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 164C-FF95-9BBB-A169

Hash do Documento 

15EC633759DA4B2C8EDEE6E7DD440A833B383E28525772D6400C93746488E1E5

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 14/02/2019 é(são) :

Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 14/02/2019 

18:49 UTC-02:00

Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO 

E CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


